

1-1

ДОГОВІР № 10
про надання послуг з юридичного
консультування та юридичного представництва

м. Кривий Ріг

« 06 » 03 2024 року

КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ІНСТИТУТ РОЗВИТКУ МІСТА КРИВОГО РОГУ» КРИВОРІЗЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (далі за текстом – Замовник), в особі Директора **ВЛАСЕНКА Юрія Юрійовича**, яка діє на підставі Статуту, та

АДВОКАТСЬКЕ ОБ'ЄДНАННЯ «ЛІГЕЛ ГРУП» (далі – Виконавець), належним чином створене, зареєстроване та діюче згідно з чинним законодавством України та Законом України «Про адвокатуру та адвокатську діяльність», в особі Керуючого партнера **МАНЕЛЮКА Дмитра Валентиновича**, який діє на підставі Статуту, з іншої сторони, іменовані надалі разом - Сторони, а кожний окремо – Сторона, уклали цей Договір про нижченаведене (далі - Договір):

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРУ

1.1. Виконавець надає Замовнику послуги з юридичного консультування та юридичного представництва, відповідно до Калькуляції вартості послуги з юридичного консультування та юридичного представництва (Додаток 1), що додається до Договору та є його невід'ємною частиною, а Замовник зобов'язаний прийняти та здійснити оплату за надані послуги на умовах та у строки, визначені цим Договором.

1.2. Найменування послуг: **Послуги з юридичного консультування та юридичного представництва**. Код за державним класифікатором ДК 021:2015: 79110000-8 – послуги з юридичного консультування та юридичного представництва.

1.3. Метою цього договору є повне, належне, всебічне та своєчасне надання Виконавцем Послуги з юридичного консультування та юридичного представництва (далі – Послуги) Замовнику.

1.4. Перелік, обсяг та вартість Послуги визначаються відповідно до Калькуляції вартості Послуги (Додаток №1).

1.5. В разі зміни бюджетного призначення на фінансування Замовника на 2024 рік Сторони вносять відповідні зміни до Договору шляхом укладання додаткового правочину на коригування договірної ціни, підписаного обома Сторонами.

1.6. Сторони погодили, що затримка бюджетного фінансування (надходження та витрати бюджету) Замовника не є порушенням ним своїх грошових зобов'язань, а отже визначається Сторонами фактом, який звільняє Замовника від відповідальності.

1.7. В разі затримки бюджетного фінансування на кінець поточного бюджетного року Сторони наприкінці поточного бюджетного року укладають додатковий правочин на продовження договірних зобов'язань на бюджетний період, в якому будуть затверджені відповідні бюджетні призначення у повному обсязі за умови, що сума договору не буде збільшена та буде дотримано вимоги актів законодавства, що регулюють ці питання.

2. ПОРЯДОК НАДАННЯ ПОСЛУГ ВИКОНАВЦЕМ

2.1. Строк надання послуг: до 31.12.2024.

2.2. Надання Послуг Замовнику здійснюється адвокатом або декількома адвокатами за вибором Виконавця. Виконавець особисто визначає таких адвокатів та несе повну відповідальність перед Замовником за їх дії та бездіяльність. У випадку необхідності повноваження адвоката Виконавця зазначаються Замовником у довіреності.

2.3. Виконавець має право покласти частину своїх обов'язків на іншого адвоката, з яким Виконавець укладає окремий договір. У випадку покладання частини своїх зобов'язань на іншого адвоката, Виконавець залишається відповідальною у повному обсязі перед Замовником за порушення умов даного Договору.

2.4. Виконавець визначає перспективи вирішення правових питань, а також перелік документації і інформативних даних, необхідних для надання Послуг, про що письмово повідомляє Замовника.

2.5. Строк надання Послуг Виконавцем обчислюється з моменту підписання даного Договору та надання Замовником початкових даних і матеріалів, необхідних для надання Послуг за цим Договором. Закінчення надання Виконавцем Послуг за цим Договором фіксується остаточним Актом приймання-передачі наданих послуг. Послуги за даним договором надаються Замовнику протягом всього строку дії даного договору та їх результати фіксуються шляхом складання щомісячних Актів приймання-передачі наданих послуг.

2.6. Виконавець використовує визначені чинним законодавством України засоби захисту з метою з'ясування обставин, які можуть бути використані на користь Замовника. Виконавець вільний в методах і способах здійснення своїх зобов'язань за даним Договором, у тому числі в визначенні переліку третіх осіб, яких необхідно залучити для їх виконання.

2.7. Виконавець погоджується сумлінно представляти інтереси Замовника та надавати йому необхідні Послуги.

2.8. Сторони будуть здійснювати всі необхідні дії щодо підтримання необхідного оперативного зв'язку між ними (телефон, електронна пошта, факс, кур'єр тощо) за реквізитами, зазначеними у Договорі.

2.9. Якщо передбачених в довіреності повноважень адвоката Виконавця недостатньо для підписання необхідного процесуального документа, Виконавець надає проєкт такого процесуального документа Замовнику для підписання. Якщо передбачені в довіреності повноваження адвоката Виконавця є достатніми для підписання необхідного процесуального документа, адвоката Виконавця, діючи на підставі довіреності Замовника, складає та самостійно підписує такий процесуальний документ.

2.10. Всі повідомлення між Сторонами за цим Договором здійснюються за реквізитами, вказаними в цьому Договорі.

2.11. У разі зміни реквізитів (адрес, номерів телефонів, факсів, банківських рахунків тощо), прийняття рішення про реорганізацію, ліквідацію, а також при порушенні у господарському суді справи про банкрутство Сторони, а також при виникненні інших об'єктивних обставин, які впливають або за своїм характером можуть вплинути на виконання умов Договору, така Сторона письмово повідомляє про це іншу Сторону протягом 5 (п'яти) робочих днів з моменту, коли вона дізналася або за обставинами повинна була дізнатися про них.

3. ВАРТІСТЬ ПОСЛУГ ЗА ДОГОВОРОМ ТА ПОРЯДОК ЗДІЙСНЕННЯ ОПЛАТИ

3.1. Загальна вартість Послуг за цим Договором складає **97 200,00 гривень (дев'яносто сім тисяч двісті гривень 00 копійок) без ПДВ.**

3.2. Оплата вартості наданих Послуг за цим Договором здійснюється Замовником щомісячно на підставі отриманих від Виконавця рахунку(-ів) та акту(-ів) приймання-передачі наданих послуг, підписаних Сторонами.

3.3. Платежі за цим Договором здійснюються шляхом зарахування грошових коштів у національній валюті України на поточний рахунок Виконавця у безготівковому порядку протягом 10 робочих днів з дня підписання Сторонами акту(-ів) приймання-передачі наданих послуг.

3.4. В акті(-ах) приймання-передачі наданих послуг зазначаються: дата і місяць його складання, період, протягом якого Виконавець надав Послуги, перелік, обсяг та вартість наданих Послуг відповідно до Калькуляції вартості Послуг (Додаток №1), загальну суму вартості Послуг за звітний місяць, наявність або відсутність претензій, банківські реквізити Сторін.

3.5. Розмір оплати за цим Договором може зменшуватись або збільшуватись, в залежності від об'єму наданих Виконавцем Послуг у відповідному (звітному) місяці, але в будь-якому випадку загальна сума виплачених коштів не може перевищувати розмір, що зазначений в п. 3.1. цього Договору.

3.6. У разі потреби обсяг Послуг може бути скорегований, шляхом укладання Сторонами додаткової угоди та внесенням змін у Додаток 1 до цього Договору. При цьому, загальна вартість Послуг не може перевищувати розмір, що зазначений в п. 3.1. цього Договору.

3.7. Виконавець надає Замовнику до 5 числа кожного місяця наступного за звітним відповідний рахунок та акт приймання-передачі наданих послуг. Замовник впродовж 5 (п'яти) робочих днів перевіряє відповідність зазначених у акті(-ах) прийому-передачі наданих послуг, фактично наданим Послугам. У випадку відсутності зауважень Замовник у вказаний термін підписує акт(-и) приймання-передачі наданих послуг або надає мотивовану письмову відмову від його підписання.

3.8. Замовник має право на відстрочку платежу строком до 180 (сто вісімдесяти) банківських днів з дня підписання відповідного акту(-ів) приймання-передачі наданих послуг.

4. ПРАВА ТА ОБОВ'ЯЗКИ СТОРІН

4.1. Обов'язки Замовника:

- надавати Виконавцю всі необхідні документи та інформацію, створювати для нього належні умови для якісного, оперативного та належного надання Послуг;
- своєчасно оплачувати витрати, необхідні для виконання його доручень (такі як державне мито, судовий збір та інші обов'язкові платежі передбачені діючим законодавством);
- прийняти надані належним чином Виконавцем Послуги та оплатити їх в порядку та в строки, передбачені цим Договором;
- своєчасно надавати визначеним Виконавцем адвокатам належним чином підготовлені довіреності для ведення справи у відповідному суді.

4.2. Права Замовника:

- вимагати від Виконавця виконання умов цього Договору;
- в односторонньому порядку відмовитись від Договору, письмово повідомивши про це Виконавця за 20 календарних днів. В такому випадку цей Договір вважається розірваним з шостого дня з моменту відправки повідомлення про односторонню відмову від Договору, якщо Сторони не домовляться про інше.

4.3. Обов'язки Виконавця:

- надавати Замовнику Послуги, передбачені цим Договором, додатковими угодами до нього, першочергово перед іншими своїми клієнтами;
- надати Послуги в строки, передбачені цим Договором;
- проінформувати Замовника про всі незалежні від нього обставини, які можуть вплинути на строки та якість виконання Послуг.

4.4. Виконавець має право:

- самостійно визначати адвоката Виконавця, який буде безпосередньо представляти інтереси Замовника в судових засіданнях під час розгляду справи, правоохоронних органах та інших установах, організаціях;
- у разі невиконання зобов'язань Замовником достроково розірвати цей Договір, повідомивши про це Замовника у строк 10 робочих днів;
- користуватися іншими правами, передбаченими чинним законодавством України.

5. ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ СТОРІН

5.1. У випадку порушення Договору Сторона несе відповідальність визначену цим Договором та (або) чинним законодавством України;

5.2. Сторони не несуть відповідальності за порушення своїх зобов'язань за цим Договором, якщо воно сталося не з їх вини. Сторона вважається невинуватою, якщо вона доведе, що вжила всіх залежних від неї заходів для належного виконання зобов'язання.

5.3. Сторони визнають, що прийняття будь-яких судових рішень не на користь Замовника не може вважатись неналежним наданням Послуг Виконавцем за цим Договором.

5.4. У разі невиконання або неналежного виконання своїх зобов'язань за Договором Сторони несуть відповідальність, передбачену чинним законодавством України та цим Договором.

6. ПОРЯДОК ВИРІШЕННЯ СПОРІВ

6.1. Всі спори або розбіжності, що виникають між сторонами за цим Договором або у зв'язку з ним, якщо їх неможливо вирішити шляхом переговорів, вирішуються згідно чинного законодавства.

7. ОБСТАВИНИ НЕПЕРЕБОРНОЇ СИЛИ

7.1. Обставини непереборної сили (форс-мажор) означає надзвичайні та невідворотні обставини техногенного/природного/соціально-політичного/військового характеру/обставини юридичного форс-мажору, тощо, які не існували під час укладення Договору, виникли поза волею Сторін та об'єктивно унеможливають виконання зобов'язань Сторонами.

7.2. Сторони усвідомлюють та визнають, що укладають цей Договір в умовах введеного воєнного стану (у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України) на підставі Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24.02.2022 № 64/2022 та у відповідності до частини 2 статті 141 Закону України «Про торгово-промислові палати в Україні» від 02.12.1997 № 671/97-ВР та листа Торгово-промислової палати України від 28.02.2022 № 2024/02.0-7.1, військова агресія Російської Федерації проти України визнана надзвичайними, невідворотними та об'єктивними обставинами (обставинами форс-мажору) з 24.02.2022 до їх офіційного закінчення.

7.3. Сторони дійшли згоди про те, що незважаючи на те, що цей Договір укладається в умовах введеного воєнного стану та можуть виникати протягом строку дії цього Договору і інші обставини форс-мажору, Сторони звільняються від відповідальності за невиконання або неналежне виконання зобов'язань за Договором за умови надання доказів (документа) щодо таких обставин Стороною.

7.4. Доказом виникнення обставин непереборної сили та строку її дії є документи, які видаються Торгово-промисловою палатою України чи документи інших компетентних органів, що уповноважені посвідчувати обставини непереборної сили відповідно до чинного законодавства України.

7.5. Сторона, що не може виконувати зобов'язання за цим Договором унаслідок дії обставин непереборної сили, повинна не пізніше ніж протягом трьох днів з моменту їх виникнення повідомити про це іншу Сторону у письмовій формі.

7.6. У разі коли строк дії обставин непереборної сили продовжується більше ніж 30 днів, кожна із Сторін в установленому порядку має право розірвати цей Договір.

8. СТРОК ДІЇ ДОГОВОРУ

8.1. Цей Договір набирає чинності з моменту його підписання уповноваженими на те представниками Сторін та діє до 31.12.2024, але в будь-якому випадку до повного виконання Сторонами своїх зобов'язань за цим Договором.

8.2. Всі питання, неврегульовані цим Договором та додатковими угодами до нього, вирішуються відповідно до положень матеріального права України.

9. ОКРЕМІ ПОЛОЖЕННЯ

9.1. Цей Договір складений при повному розумінні Сторонами його умов та термінології українською мовою у двох примірниках, які мають однакову юридичну силу, – по одному для кожної із Сторін.

9.2. Зміни та доповнення до цього Договору оформлюються Сторонами шляхом підписання відповідної Додаткової угоди.

9.3. Усі додатки та доповнення до цього Договору є його невід'ємною частиною і мають юридичну силу, якщо вони викладені у письмовій формі та підписані уповноваженими на те Сторонами.

9.4. Сторони засвідчують, що вони досягли згоди за всіма істотними умовами цього Договору і жоден з них не посилатиметься у майбутньому на недосягнення згоди за істотними умовами цього Договору, як на підставу вважати його неукладеним або недійсним.

9.5. Сторони обумовили, що при укладенні даного Договору Виконавець надає свою згоду відповідно до вимог Закону України «Про захист персональних даних» на обробку Замовником його персональних даних.

9.6. Сторони зобов'язуються впродовж 5 (п'яти) робочих днів письмово повідомляти одна одну у випадку зміни у відомостях, вказаних у розділі 12 цього Договору.

10. КОНФІДЕНЦІЙНІСТЬ ТА АДВОКАТСЬКА ТАЄМНИЦЯ

10.1. Замовник та Виконавець зобов'язуються суворо дотримуватися режиму конфіденційності щодо отриманої один від одного інформації та здійснюватимуть всі можливі заходи для попередження розголошення отриманої інформації.

10.2. Обсяг адвокатської таємниці, що не підлягає розголошенню, встановлюється Законом України «Про адвокатуру та адвокатську діяльність» та відповідними нормативними актами.

10.3. Протягом терміну дії Договору, а також після припинення строку його дії сторони не повинні надавати третім особам або розголошувати іншим способом конфіденційну інформацію, отриману в результаті виконання Договору.

10.4. У випадку розголошення Виконавцем, його партнерами та співробітниками отриманої від Замовника конфіденційної інформації, що є предметом адвокатської таємниці, Виконавець зобов'язується відшкодувати збитки, понесені Замовником у зв'язку з таким розголошенням.

10.5. Виконавець не несе відповідальності за розголошення предмета адвокатської таємниці у випадку, якщо таке розголошення було здійснено у відповідності з чинним законодавством України або за згодою Замовника.

11. ДОДАТКИ ДО ДОГОВОРУ:

11. Невід'ємною частиною цього Договору є Калькуляція вартості Послуг (Додаток 1).

12. ЮРИДИЧНІ АДРЕСИ, РЕКВІЗИТИ ТА ПІДПИСИ СТОРІН

ЗАМОВНИК

Комунальне підприємство «Інститут
розвитку міста Кривого Рогу»
Криворізької міської ради

50101, Дніпропетровська обл.,
м. Кривий Ріг, вул. Героїв АТО, 30,
п/р UA128201720344300009000082782
в Держказначейській службі України
код за ЄДРПОУ 37665263
e-mail: cdi.irm@gmail.com
тел. +38 (067) 1818726



Юрій ВЛАСЕНКО

ВИКОНАВЕЦЬ

Адвокатське об'єднання
«ЛІГЕЛ ГРУП»

50086, Україна, Дніпропетровська область,
м. Кривий Ріг, вул. Ярослава Мудрого, 74 А,
р/р №UA533348510000000026005221543
у ПАТ «ПУМБ»
код за ЄДРПОУ 41000578
e-mail: legalgroup.lawyer@gmail.com



Дмитро МАНЕЛЮК

КАЛЬКУЛЯЦІЯ

вартості Послуги з юридичного консультування та юридичного представництва
(ДК 021:2015: 79110000-8 – Послуги з юридичного консультування та юридичного представництва)

№ з/п	Найменування послуг	Одиниця виміру	Кількість	Вартість послуг за одиницю (грн. без ПДВ)
1.	<i>Послуги з юридичного консультування та юридичного представництва:</i>	<i>Послуга</i>	<i>1</i>	<i>97200,00</i>
1.1	- надання письмових та усних консультацій з юридичних питань; - аналіз судової практики, що має відношення до питань пов'язаних з захистом прав та інтересів Замовника; - надання консультацій у підготовці необхідних процесуальних та інших документів пов'язаних з діяльністю та функціонуванням Замовника; - розробка стратегій захисту прав та інтересів Замовника у правовідносинах з іншими юридичними та фізичними особами; - надання Замовнику інших консультаційних Послуг щодо захисту інтересів останнього перед фізичними особами, в органах державної влади, органах прокуратури, МВС та інших правоохоронних органах, на підприємствах, в установах, організаціях всіх форм власності та підпорядкування, а також в загальних, адміністративних та господарських судах України усіх інстанцій, зокрема у цивільних, господарських та адміністративних справах, у справах про адміністративні правопорушення, у справах окремого та наказного провадження, в кримінальних провадженнях, в тому числі при оскарженні дій та бездіяльності службових та посадових осіб - Послуги щодо оформлення письмових документів Замовника (зокрема, але не виключно, складення листів, заяв, клопотань, запитів, заперечень, зауважень, скарг, звернень, відповідей на запити правоохоронних та інших органів державної влади і місцевого самоврядування, процесуальних та інших документів правового характеру); - представництво інтересів Замовника в органах національної поліції, органах прокуратури, органах Служби безпеки України, інших правоохоронних органах, органах державної виконавчої служби, органах державної реєстрації та в усіх інших державних та недержавних організаціях, підприємствах, установах незалежно від форми власності у будь-яких випадках, в тому числі передбачених Кримінальним процесуальним кодексом України або іншими процесуальними законами/кодексами, що діють на території	шт.	36	2 700

	України; - представництво інтересів Замовника в судах з усіма правами, наданими чинним законодавством України Замовнику з питань, пов'язаних з будь-якими господарськими, цивільними, адміністративними, кримінальними справами (провадженнями) (досудовими розслідуваннями), що розглядається у судовому та досудовому порядку чи третейським судом.			
	Усього		36	97 200

ВСЬОГО: 97 200 грн (Дев'яносто сім тисяч двісті гривень 00 копійок) без ПДВ.

ЗАМОВНИК

Комунальне підприємство «Інститут розвитку міста Кривого Рогу»
Криворізької міської ради

Директор



М.П.

Юрій ВЛАСЕНКО

ВИКОНАВЕЦЬ

Адвокатське об'єднання «ЛІГЕЛ ГРУП»

Керуючий партнер



М.П.

Дмитро МАНЕЛЮК